
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DI INCARICO 
ALL'AVV. ROVEDA PER RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO NELLA FASE STRAGIUDIZIALE DI DIFFIDA E MESSA IN 
MORA, DI NEGOZIAZIONE ASSISITITA E PER EVENTUALE FASE 
CONCILIATIVA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 4 

07/01/2025

 1 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SETTE del mese di GENNAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 07/01/2025 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALL'AFFIDAMENTO DI INCARICO ALL'AVV. 
ROVEDA PER RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

NELLA FASE STRAGIUDIZIALE DI DIFFIDA E MESSA IN MORA, DI NEGOZIAZIONE 
ASSISITITA E PER EVENTUALE FASE CONCILIATIVA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sulla relazione dell’Assessore ai lavori pubblici Giovanni Rigiroli; 
 

 Premesso che diversi recenti comunicati a mezzo stampa contengono affermazioni che 

travolgono i limiti del diritto di critica politica e che risultano gravemente lesivi dell’immagine del 

Comune di Busto Garolfo; 

Considerato che tale azione potrebbe risultare lesiva della reputazione 

dell’Amministrazione Comunale, del buon nome del Sindaco, degli assessori e dei dipendenti degli 

uffici comunali; 

 Considerato che il Comune di Busto Garolfo non dispone al proprio interno di un ufficio 

legale e ritenuto pertanto di affidare un incarico per valutare le forme più idonee per la tutela 

dell’Ente; 

 Considerato l’interesse del Comune a procedere a una diffida stragiudiziale al fine di 

tutelare l’immagine dell’Ente e dei suoi Amministratori, presenti e della precedente 

Amministrazione; 

 Ritenuto di conferire, con successivo atto di determinazione, l’incarico per la 

rappresentanza e difesa del Comune di Busto Garolfo nella fase stragiudiziale di diffida e messa in 

mora, di negoziazione assistita e per eventuale fase conciliativa agli avvocati Bonifati e Roveda, 

piva 04537730964, via Santa Maria del Sole 41 Lodi; 

 Considerato che la spesa presunta di € 1.000,00 oltre spese generali 15%, IVA 22% e 
contributo previdenziale 4%, per un totale complessivo di € 1.459,12 trova copertura finanziaria al 
capitolo 8135/147 NO U.1.03.02.10.001 – tit 1 miss 1 prog 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso; 

 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000; 
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 
2024/2026; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 

2024; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 07/01/2025 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

Per le motivazioni in premessa: 
 

1. di stabilire quali linee di indirizzo l’interesse del Comune a procedere a una diffida 
stragiudiziale al fine di tutelare l’immagine dell’Ente e dei suoi Amministratori, presenti e 
della precedente Amministrazione; 

 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e patrimonio immobiliare l’affidamento 
dell’incarico per la rappresentanza e difesa del Comune di Busto Garolfo nella fase 
stragiudiziale di diffida e messa in mora, di negoziazione assistita e per eventuale fase 
conciliativa agli avvocati Bonifati e Roveda, piva 04537730964, via Santa Maria del Sole 41 
Lodi; 
 

3. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento 

  

 Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 07/01/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-01-09T09:31:54+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-01-13T09:34:52+0100
	ROSSANA ARNOLDI




